МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа №1 ст. Ассиновская»
Сунженского муниципального района

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack] 17.09.2016                                                                                  №  35/1-п

О разработке адаптированной основной
общеобразовательной программы (АООП)

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 г. №1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014 г. №1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», и на основании приказа Минобрнауки Чеченской республики от 23 августа 2016 г. № 11-28 « Об утверждении плана мероприятий по введению в Чеченской республике ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с задержкой психического развития.

                                           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рабочей группе приступить к разработке адаптированной основной образовательной программы с сентября 2016 года.
1. Председателю рабочей группы Бехоевой М.М. зам.директора по УМР принять меры к организации разработки адаптированной основной образовательной программы.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

              Директор                                                         А.А.Гудиев